АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022 г. с. Тасеево № 35
О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского сельсовета от 21.06.2019 № 132 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07..2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Тасеевского сельсовета от 21.06.2019 № 132 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановлений от 02.08.2019 № 157, от 07.05.2020 № 44, от 20.07.2020 № 83, от 18.08.2020 № 103, от 03.03.2021 № 33) (далее - Постановление) внести следующие изменения:

- в приложении № 1 к Постановлению слова «Ковшова Ирина Александровна - Главный специалист в области архитектуры и градостроительства администрации Тасеевского района (по согласованию), Скрипальщиков Евгений Николаевич - Руководитель службы строительного надзора и жилищного контроля по Красноярскому краю (по согласованию)», исключить.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

Глава Тасеевского сельсовета Никоноров Я.А.